
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 2. 2. 2024 
sp. zn. Zin 26/2024 

 
Sokol, Novák, Trojan, Doleček a partneři, 
advokátní kancelář s.r.o. 
Na strži 2102/61a, 
140 00 Praha 4 
ID DS: g4m8ftx 
XY@sntd.eu 

 
 

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“)  
 
Vážení, 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
1. 2. 2024 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 

 
„Dobrý den, 
Rád bych touto cestou zdvořile Váš soud požádal podle zákona č. 106/1999 Sb. o zaslání 

anonymizovaného rozhodnutí, kterým Váš soud vydal rozhodoval o dovolání proti rozsudku 
Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. 38 Cm 65/2016, vydané dne 6. 11. 2023. 

Za kladné vyřízení této mé žádosti předem děkuji.“ 
 
Podle § 6 odst. 1 informačního zákona „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace, sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 
 

Požadované rozhodnutí je volně dostupné v rámci databáze pseudonymizovaných 
rozhodnutí Nejvyššího soudu na webových stránkách www.nsoud.cz. Rozhodnutí sp. zn. 27 
Cdo 3241/2023 se zobrazí po zadání spisové značky do webového formuláře, případně přes 
následující odkaz: 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/35E017EEC7056414C1258AA6001B8

414?openDocument&Highlight=0,38%20cm%2065/2016,  

 
Předmětné rozhodnutí je možné dohledat i na základě spisové značky předcházejícího 

soudního řízení, jejímž prostřednictvím lze rozhodnutí na webu Nejvyššího soudu najít, 
případně je možné využít dalších možností vyhledávání v rozšířeném vyhledavači judikatury. 
Podle okolností nicméně ani možnosti webového vyhledávání nemusejí vždy vést k dohledání 
zájmového rozhodnutí, řešením tak může být i podání informační žádosti či obecného dotazu 
na Nejvyšší soud.  
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/35E017EEC7056414C1258AA6001B8414?openDocument&Highlight=0,38%20cm%2065/2016
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/35E017EEC7056414C1258AA6001B8414?openDocument&Highlight=0,38%20cm%2065/2016


 

2 
 

V rozšířeném vyhledavači na webu www.nsoud.cz lze vyhledávat i přes fulltextové 
vyhledávání (pole „Text rozhodnutí“). Je tak možné využít přímou citaci z rozhodnutí 
Nejvyššího soudu, pokud byla např. uvedena v článku upozorňujícím na rozhodnutí Nejvyššího 
soudu apod. V projednávaném případě lze fulltextově hledat např. spisovou značku řízení na 
prvním stupni, tedy "38 Cm 65/2016" (do vyhledávání zadáno v uvozovkách jako ucelený 
řetězec slov). Na základě uvedeného vyhledávání se zobrazí pouze 2 rozhodnutí, která daný 
řetězec obsahují (vždy je tak dobré vybrat dostatečně specifickou citaci než např. „dovolání je 
důvodné“, která nebude dostatečně konkrétní), srov. následující odkaz (zobrazí se i rozhodnutí 
sp. zn. 27 Cdo 1395/2020, kde bylo řízení na prvním stupni vedeno pod sejnou spisovou 
značkou, ale u Krajského soudu v Hradci Králové, vyhledávání lze zpřesnit např. zadáním do 
fulltextového vyhledávání kombinace spisové značky a např. formulace: AND Ústí nad Labem): 

https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=(%5BARozho
dnutiRT%5D%3D(%2238%20Cm%2065%2F2016%22))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&
pohled=1  

 
V rámci Rozšířeného vyhledávání lze použít mj. i logické operátory: "" slouží pro 

vyhledávání řetězce slov, * pro vyhledávání ve všech tvarech slova, AND k současnému 
vyhledávání více formulací, podrobný návod obsahuje Nápověda na webu. Další z možností 
fulltextového vyhledávání je např. zadání označení konkrétního zákona či paragrafu. Dále je 
možné vyhledávat i podle data vydání rozhodnutí Nejvyššího soudu, v případě projednávané 
žádosti tedy podle data vydání rozhodnutí 6. 11. 2023: 

https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=%5Bdatum_
rozhodnuti%5D%3E%3D06%2F11%2F2023%20AND%20%5Bdatum_rozhodnuti%5D%3C%3D06%2F11%2F2023
&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1  

 
Povinný subjekt pro úplnost sděluje, že veškerá vydaná rozhodnutí z dovolacího řízení 

zveřejňuje na svých webových stránkách www.nsoud.cz. Jedná se o zveřejňování 
pseudonymizovaných kopií rozhodnutí, obvykle ve lhůtě 60 dnů od data vypravení spisu 
(„odškrtnutí“ věci) s rozhodnutím z Nejvyššího soudu (zpravidla) k soudu první instance. 
V případě, kdy má Nejvyšší soud potvrzeno doručení rozhodnutí v dané věci všem účastníkům 
(stranám) řízení, respektive pokud bylo dané rozhodnutí veřejně vyhlašováno na úřední desce, 
zveřejní rozhodnutí v pseudonymizované podobě na svých webových stránkách i dříve. 

 
Povinný subjekt závěrem dodává, že dovolání bylo podáno proti rozhodnutí soudu 

druhého stupně, tedy proti rozsudku Vrchního soudu v Praze ze dne 5. 6. 2023, č. j. 14 Cmo 
236/2022-1358, nikoli proti prvostupňovému rozhodnutí Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
jak bylo uvedeno v projednávané žádosti. 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví.  

 
    S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček  

vedoucí oddělení styku s veřejností 

          pověřený vyřizováním žádostí o informací    

 

http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(%2238%20Cm%2065%2F2016%22))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(%2238%20Cm%2065%2F2016%22))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=(%5BARozhodnutiRT%5D%3D(%2238%20Cm%2065%2F2016%22))&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=%5Bdatum_rozhodnuti%5D%3E%3D06%2F11%2F2023%20AND%20%5Bdatum_rozhodnuti%5D%3C%3D06%2F11%2F2023&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=%5Bdatum_rozhodnuti%5D%3E%3D06%2F11%2F2023%20AND%20%5Bdatum_rozhodnuti%5D%3C%3D06%2F11%2F2023&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/$$WebSearch1?SearchView&Query=%5Bdatum_rozhodnuti%5D%3E%3D06%2F11%2F2023%20AND%20%5Bdatum_rozhodnuti%5D%3C%3D06%2F11%2F2023&SearchMax=1000&SearchOrder=4&Start=0&Count=15&pohled=1
http://www.nsoud.cz/

